2024 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名 リケンテクノス株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員  常盤 和明

(コード番号：4220 東証プライム)

問合せ先 経 理 部 長 高見 亮一

( T E L  0 3 - 5 2 9 7 - 1 6 5 0 )

2025 年３月期 第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2024 年４月 30 日に公表した 2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想及び個別業績予想と本日公表

の同期間の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2025 年３月期

通期の連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2025 年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

中 間 純 利 益

1 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

62,500

百万円

3,900

百万円

4,000

百万円

2,200

円 銭

40.00

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 63,391 4,776 4,708 2,614 47.92

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 891 876 708 414

増 減 率 （ ％ ） 1.4 22.5 17.7 18.8

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期)
61,397 3,621 4,202 2,507 39.62

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 中 間 純 利 益
1 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

30,500

百万円

2,000

百万円

1,500

円 銭

27.27

今 回 実 績 値 （ Ｂ ） 29,883 2,342 1,809 33.17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △616 342 309

増 減 率 （ ％ ） △2.0 17.1 20.6

２． 2025 年３月期通期業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

(1)連結

 売  上  高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

130,000

百万円

9,200

百万円

9,500

百万円

5,200

円 銭

94.54

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 130,000 10,000 10,000 5,600 104.40

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 800 500 400

増 減 率 （ ％ ） 0 8.7 5.3 7.7

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
125,739 8,775 9,544 6,880 114.23

 (2)個別

 売  上  高 経 常 利 益 当期純利益
1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

64,000

百万円

6,200

百万円

4,800

円 銭

87.27

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 64,000 6,600 5,200 96.95

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 400 400

増 減 率 （ ％ ） 0 6.5 8.3

(ご参考)前期実績

(2024 年３月期)
61,031 6,709 6,640 110.26

３．差異及び業績予想修正の理由

当第２四半期（中間期）の実績につきましては、当初計画に対し原材料価格の上昇やユーティリティコスト

の上昇等があったものの、販売価格の適正化および生産性の向上、原価低減に努めたことで収益性の改善が進

んだことにより、各段階利益は当初予想を上回ることとなりました。

通期業績予想につきましても、引き続き先行きの不透明な状況はあるものの、第２四半期（中間期）までの

結果を反映し、各段階利益は当初予想を上回る見込みとなりました。

上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上